Hawa. Sementara, kata “minha>” artinya diciptakan darinya (Nabi Adam

tersebut). Tafsirnya, lalu “bahwa Allah telah menciptakan kalian semua dari

Adam, lalu menciptakan darinya (Adam) pasangannya yang bernama Hawa.”

(Kodir, 2019: 237)

Tafsir demikian, disitir oleh Imam ath-Thabari (w. 310/923),

didasarkan pada pernyataan-pernyataan yang datang bukan dari Nabi

Muhammad Saw. Tidak juga dari para sahabat ra. Ulama-ulama tafsir yang

memaknai ayat ini sebagai “penciptaan Siti Hawa dari Nabi Adam As” adalah

Mujahid, Qatadah, dan as-Suddi. Karena tidak ada rujukannya dari al-Qur‟an